
Januar 2025 
Örtlicher Personalrat 
für Lehrerinnen und Lehrer an den Grundschulen beim Schulamt im Kreis Steinfurt 
__________________________________________________________________________________

Kerstin Ruthenschröer 
Vorsitzende 

Konrektorin 
Sünte-Rendel-Schule Hörstel 
05453 331439 
ruthenschroeer@mail.de

Monika Kaymaz 
2. stellv. Vorsitzende 

Lehrerin 
Heinrich-Neuy-Schule Steinfurt 
0173 5470449 
moni.kaymaz@hotmail.com 

Marion Alich 

Lehrerin 
GS Lienen 
01522 4618323 
marion.alich@teutelnet.de 

Frauke Erichsen 

Sonderpädagogin 
GS Hollingen 
02573 979488 
f.erichsen@online.de

Gisela Marstatt 

Rektorin 
GS Lengerich Hohne 
0157 80424591 
gisela.marsti@gmail.com

Katja Zander 

Lehrerin 
Mauritiusschule Ibbenbüren 
05451 5439130 
zander.katja@outlook.de

Chris Kiedrowicz 

Lehrer 
Bodelschwinghschule Rheine 
0176 32322160 
chris.kiedrowicz@googlemail.com

Christa Achternkamp 
1. stellv. Vorsitzende 

Lehrerin 
Kardinal-von-Galen-Schule Rheine 
05971 52076 
achternkamp.christa@gmail.com

Simone Ackermann 

Lehrerin 
Lindenschule Neuenkirchen 
05973 902425 
simone-ackermann@gmx.de

Andrea Böttcher 

Sozialpädagogin 
Franziskus-Schule Hopsten 
05451 74393 
andrea.boettchervbe@gmail.com

Elisabeth Henning 

Lehrerin 
Michaelschule Rheine 
05923 4739 
elisabeth-henning@gmx.de

Pia Simone 

Lehrerin 
GS am Bullerdiek Westerkappeln 
0174 7479961 
piasimone@gmx.de

Ruth Hessel 

Lehrerin 
Sünte-Rendel-Schule Hörstel 
05482 5000678 
beiruth@aol.com

Stefan Süß 
Schwerbehindertenvertretung 

05485 833396 
sbv.grundschulen@kreis-steinfurt.de


